
 
 

Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 
 
Il responsabile dell’istruttoria::Marina SGOTTO 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Unità Operativa n. 2 

 

 IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 8/4/2016  che disciplina la mobilità del personale della scuola per 

 l’a.s.  2016/2017; 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 8/4/2016;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3858 del 4/7/2016 con il quale sono stati pubblicati i   

  trasferimenti e passaggi del personale docente della scuola secondaria di II grado per 

  l’anno scolastico 2016/17 

VISTO l’art. 7, commi 2 e 3  del C.C.N.I.. sopra citato; 

CONSIDERATO che 7 docenti titolari DOS, che non hanno ottenuto conferma, non hanno 

  prodotto domanda di trasferimento provinciale al fine di ottenere una sede di   

  titolarita’  in ambito provinciale dall’1/9/2016; 

ATTESO CHE i predetti docenti devono partecipare alla fase Provinciale e in particolare alle 

  operazioni di trasferimento d’ufficio previste dalla lettera H dell’ Allegato 1 (ORDINE 

  DELLE OPERAZIONI NEI TRASFERIMENTI E NEI PASSAGGI DEL PERSONALE 

  DOCENTE ED EDUCATIVO) 

VISTA la segnalazione della prof.ssa LEDONNE Antonella con la quale fa presente la sua 

 volontà di rimanere con titolarità presso il Liceo Scientifico di Soriano, sede di 

 conferma e indicata come prima preferenza nella domanda di mobilità provinciale; 

VISTA la disponibilità dei posti dopo l’effettuazione dei movimenti relativi alla fase A; 

VISTE le tabelle di viciniorietà provinciali 

D E C R E T A 

ART.1 – I trasferimenti, con decorrenza 1/9/2016, disposti con decreto prot. n. 3858 del 

 4/7/2016, relativamente ai posti di sostegno vengono integrati come segue: 

 

SOSTEGNO – TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 

 

1) CHIRICO CLARA RITA  05/02/1953 (VV)  PUNTI 140 

DA: VVSS000DS1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 

  A: VVRI02000L IPSIA (FILADELFIA) – TRASF. D’UFFICIO 

 

2) DE MARIA MARIA  21/02/1982 (RC)   PUNTI 68 

DA: VVSS000DS1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 

  A: VVPC04000D “B. VINCI” (NICOTERA) – TRASF. D’UFFICIO 

 

3) LEDONNE ANTONELLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/ 6/71 (CS) 

DA VVPS07000C- N. MACCHIAVELLI (SORIANO CALABRO) 

A VVRI02000L- IPSIA FILADELFIA (FILADELFIA) 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0004179.08-07-2016



 
 

Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 
 
Il responsabile dell’istruttoria::Marina SGOTTO 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Unità Operativa n. 2 

 
4) NATALE VITO  20/10/1962 (VV)  PUNTI  208 

DA: VVSS000DS1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 

  A: VVRI02000L IPSIA (FILADELFIA) – TRASF. D’UFFICIO 

 

5) SCAGLIONE TERESA 13/03/1972 (CS)  PUNTI  72 

DA: VVSS000DS1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 

  A: VVPC04000D “B. VINCI” (NICOTERA) – TRASF. D’UFFICIO 

 

6) STARTARI VINCENZO  02/08/1975 (CZ)  PUNTI 78 

DA: VVSS000DS1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 

  A: VVPC04000D “B. VINCI” (NICOTERA) – TRASF. D’UFFICIO 

 

7) TUCCI FRANCESCA  05/08/1973 (CS)  PUNTI 114 

DA: VVSS000DS1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 

  A: VVPC04000D “B. VINCI” (NICOTERA) – TRASF. D’UFFICIO 

 

8) VOLPINTESTA FRANCESCA LUCIA 16/08/1967 (CS) PUNTI 107 

DA: VVSS000DS1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 

  A: VVPC04000D “B. VINCI” (NICOTERA) – TRASF. D’UFFICIO 

 

ART.2 – I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono pregati di notificare a tutti i docenti 

 interessati l’avvenuto trasferimento. 

ART.3 – Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste

 dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche 

 in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 

 4/11/2010, n. 183. 

 L’elenco dei trasferimenti è consultabile sul sito internet www.istruzione.calabria.it 

 nella sezione di Vibo Valentia. 

 

                            PER IL DIRIGENTE REGGENTE 

          Rosanna A. BARBIERI 

         IL FUNZIONARIO VICARIO 

          Dott.Filippo De Masi 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 
 

ALL’ALBO - ALL’ UFFICIO RUOLO – ALL’UFFICIO PENSIONI    S E D E 

ALLA DIREZIONE REGIONALE PER LA CALABRIA 

VIA LUNGOMARE        CATANZARO LIDO 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA    LORO SEDI 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA      LORO SEDI 

AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI  DELLA REPUBBLICA: 

ALLE  RAGIONERIE TERRITORIALI DELLO STATO DELLA REPUBBLICA 
 


